1064. Confirmatio hospitalis de novo fundati et religiosis commissi. — Magistro et fratribus hospitalis s. Marie Theotonicorum. Cum a nobis etc.¹⁾.
A fol. 136'. B fol. 129. C fol. 149'. D fol. 165 (CXX n. 1043). 1044
- 1064^a. Confirmatio honorum, que sunt luminaribus deputata. — Archidiacono. Cum a nobis.
A—. B—. C fol. 149. D—.
- 1064^b. 1247 November 2. Confirmatio libertatum et immunitatum. — Abbati et conventui. Annuere consuevit sedes.
A—. B—. C fol. 149. D—. R. P 12736. Berger 3403²⁾.
1065. Decime novalium. — Abbati et conventui. Solet annuere etc.
A fol. 136'. B fol. 129. C fol. 149. D fol. 165 (CXX n. 1044). 1045
1066. Confirmatio honorum, que legantur religiosis. — Magistro et fratribus hospitalis. Iustus petentium etc.
A fol. 137. B fol. 130. C fol. 149'. D fol. 165 (CXX n. 1045). 1046
1067. [1261—64.] Super decimis novalium. — Abbati et conventui etc. usque concedimus³⁾.
A fol. 137. B fol. 130. C fol. 149'. D fol. 165 (CXX n. 1046). 1047
1068. Confirmatio creationis prebende de novo sub conditione, quod celebretur de beata virgine. — Ep. et capitulo. Ex tenore vestre petitionis.
A fol. 137. B fol. 130. C fol. 149'. D fol. 165 (CXX n. 1047). 1048
1069. Quod sicut hactenus sic et in posterum possit ecclesias retinere. — Priori et conventui. Cum a nobis etc.
A fol. 137. B fol. 130. C fol. 149'. D fol. 165 (CXX n. 1048). 1049
1070. Quod sicut hactenus sic et in posterum possit de matrimoniis cognoscere. — Eidem etc. usque effectum.
A fol. 137. B fol. 130. C fol. 149'⁴⁾. D fol. 165 (CXX n. 1049). —
1071. Revocatio, quia citabatur non expresso super quo, et reputatus, cum non esset contumax, fuit excommunicatus; appellavit. — Iudici. Significavit nobis rector ecclesie in ...⁵⁾.
A fol. 137. B fol. 130. D fol. 165 (CXX n. 1050).
1072. Quia non fuit admissus ad prebendam, quod actor excommunicatus appellavit, sed iudex excommunicavit eum. — Significavit nobis I. de ... laicus.
A fol. 137. B fol. 130. D fol. 165' (CXX n. 1051).
1073. Confirmatio duarum sententiarum diffinitive videlicet et excommunicationis. — Iudici. G. clericus eccl. sancti ... Brixien. sua nobis.
A fol. 137. B fol. 130. D fol. 165' (CXX n. 1052).
1074. Quia iudex in causa acta iudicii non faciebat redigi in scriptis, appellavit. — Iudici. Exposuit nobis D. de ... mulier.
A fol. 137. B fol. 130. D fol. 165' (CXX n. 1053).

¹⁾ Stiftung eines Ehepaares in der Diözese Köln. ²⁾ Für das mon. Inden. ord. s. Ben. Coloniens. dioc. (Kornelimünster). ³⁾ Erwähnung fe. re. Alexander papa. ⁴⁾ In C endet hiermit das 2. Buch. ⁵⁾ ad instantiam C., qui se gerit pro abbate mon. ...

Es folgen aber 15 Nachträge!

1075. Cum res petitas non teneret nec possideret, non tenebatur illas restituere etc. appellavit. — Iudici. Sua nobis G. de ... vidua.
A fol. 137. B fol. 130. D fol. 165' (CXX n. 1054).
1076. De adiectione tortii. — Iudicibus, s. Marie Maioris et s. Salvatoris ecclesiarum prioribus ... dioc. et decanis. Cum causam, que inter priorem et fratres ... hospitalis.
A fol. 137. B fol. 130'. D fol. 165' (CXX n. 1055).
1077. Quia causa erat usurarum, non poterat conveniri. — Iudici. Sua nobis A. mulier.
A fol. 137. B fol. 130'. D fol. 165' (CXX n. 1056).
1078. De utroque processu. — Sua nobis A. de ... vidua¹⁾.
A fol. 137'. B fol. 130'. D fol. 165' (CXX n. 1057).
1079. Quando appellatur a diffinitiva sententia. — Sua nobis H. de ... clericus²⁾.
A fol. 137'. B fol. 130'. D fol. 166 (CXXI n. 1058).
1080. De subrogatione iudicis. — Iudici. ... episcopi petitio continebat quod cum causa³⁾.
A fol. 137'. B fol. 130'. D fol. 166 (CXXI n. 1059).
1081. Quia iudices parte altera non citata nec monita nec in aliquo non satisfacto relaxarunt sententiam excommunicationis. — Iudici. Sua nobis ... abbas et conventus ...
A fol. 137'. B fol. 130'. D fol. 166 (CXXI n. 1060).
1082. De appellatione et eius causa non cognito iudices informarunt sententiam appellationis. — Ep. G. de ... laicus nobis significare curavit⁴⁾.
A fol. 137'. B fol. 131. D fol. 166 (CXXI n. 1061).
1083. Quia erat de aliena diocesi, non tenebatur respondere coram ipso officiali. — Iudici. G. laicus, quod cum B. mulier.
A fol. 137'. B fol. 131. D fol. 166 (CXXI n. 1062).
1084. De procurationibus. — Sua nobis dil. fil. ... preceptor et fratres militie Templi⁵⁾.
A fol. 137'. B fol. 131. D fol. 166 (CXXI n. 1063).
1085. Quia idem clericus tempore impetrati rescripti tale beneficium obtinebat, de quo poterat sustentari, dictus episcopus non tenebatur ei ulterius respondere. — Iudici. A. episcopus, quod B. sue diocesis.
A fol. 137'. B fol. 131. D fol. 166' (CXXI n. 1064).
1086. Quod aliquis non habens mandatum admittatur ad agendum. — Iudici. Quod cum eum coram illius.
A fol. 138. B fol. 131. D fol. 166' (CXXI n. 1065).
1087. Qualiter aliquis iudex non admisit aliquem ad revocationem alicuius professionis per errorem facte, antequam conclusum esset in causa. — Iudici. Traxisset in causam litis.
A fol. 138. B fol. 131. D fol. 166' (CXXI n. 1066).

¹⁾ *officialis Remensis.*

²⁾ *officialis Lincolnensis.*

³⁾ *Gegen B. cancellarius.*

⁴⁾ *officialis Herefordensis.*

⁵⁾ *Gegen den Erzbischof von Bourges,*

der sie gegen ihre Privilegien visitieren wollte.

1088. Quia in litteris citationis non erat insertus tenor rescripti, et dene-
gabatur copia rescripti apostolici. — Iudici. H. laicus sua nobis
exposuit questione, quod cum C. canonicus Colonien.
A fol. 138. B fol. 131. D fol. 166' (CXXI n. 1067).
1089. Quando clericus convenitur coram iudice seculari. — Iudici. R. abbas
et conventus ..., quod cum nob. vir.
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 166' (CXXI n. 1068).
1090. Quando aliquis trahitur ultra duas dietas contra indulgentiam eis ab
eadem ecclesia concessam. — Iudici. Ex parte illorum fuit excipiendo
propositum.
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 166' (CXXI n. 1069).
1091. De cessione bonorum. — Iudici. Sua nobis A. clericus.
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 166' (CXXI n. 1070).
1092. Quando quis convenitur per generalem clausulam quidam alii etc. —
Iudici. Decanus et capitulum ..., quod cum R. dioc.
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 167 (CXXII n. 1071).
1093. Exceptio spoliationis. — Iudici. Quod cum ... ipsum super quibusdam
decimis.
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 167 (CXXII n. 1072).
1094. Quando excipitur, quod super rebus petitis apostolice sedis privilegiis
sunt muniti. — Iudici. Abbas et conventus ... Cisterc. ord. ..., quod
cum prior et canonici ... ord. s. Augustini.
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 167 (CXXII n. 1073).
1095. Quia erat usurarius, non poterat super usuram alium convenire. —
Iudici. G. laicus nobis exposuit.
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 167 (CXXII n. 1074).
1096. Quando appellans prosequitur appellationem. — Iudici. E. vidua
sua nobis etc.¹⁾
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 167 (CXXII n. 1075).
1097. Quando iudices habentur suspecti et arbitri denegantur. — Iudici.
Idem H. habens eosdem iudices.
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 167 (CXXII n. 1076).
1098. Quia noluit recipere testes senes et valitudinarios post litem con-
testatam. — Quod cum inter ipsum et ... clericum.
A fol. 138. B fol. 131'. D fol. 167 (CXXII n. 1077).
1099. De feudalibus. — Iudici. Quod cum ... clerici ... dioc.
A fol. 138. B fol. 132. D fol. 167 (CXXII n. 1078).
1100. Quia tempore vindemiarum eum litigare cogebat. — Iudici. Quia
dictus officialis ipsum tempore.
A fol. 138'. B fol. 132. D fol. 167 (CXXII n. 1079).

¹⁾ Ein Abt hat sie eines *castrum* beraubt mit Zustimmung des Bischofs von Konstanz, in Gegenwart des Magister C. can. Constantien.

1101. Quando conclusum est in causa et iudex non procedit ad diffinitivam. — Iudici. Sua nobis I. de ... laicus et M. uxor.
A fol. 138'. B fol. 132. D fol. 167' (CXXXII n. 1080).
1102. Quod iudex tenet causam diutius in suspenso. — Iudici. Sua nobis ... petitione monstravit, quod cum causam.
A fol. 138'. B fol. 132. D fol. 167' (CXXXII n. 1081).
1103. Super eodem. — A. pauper reclusa lacrimabili nobis conquestione.
A fol. 138'. B fol. 132. D fol. 167' (CXXXII n. 1082).
1104. Super eodem. — Prior et conventus ... de ... sua nobis.
A fol. 138'. B fol. 132. D fol. 167' (CXXXII n. 1083).
1105. Quando fit cessio a laico in clericum tamquam in potentiolem. — Ex parte ipsius fuit excipiendo propositum.
A fol. 138'. B fol. 132. D fol. 167' (CXXXII n. 1084).
1106. Quando littere impetrantur ante tempus iniuriarum. — Excipiendo proposuit coram eis.
A fol. 138'. B fol. 132. D fol. 167' (CXXXII n. 1085).
1107. De loco non tuto et protestatione non facta. — Iudici. Quod cum ad locum non tutum citarent.
A fol. 138'. B fol. 132. D fol. 167' (CXXXII n. 1086).
1108. Quando nolebat facere copiam subdelegationis sue. — Iudici. Sua nobis abbas mon. de ...¹⁾.
A fol. 138'. B fol. 132'. D fol. 167' (CXXXII n. 1087).
1109. Quod cum causa non fuerat ad eum devoluta, per appellationem non poterat de ea cognoscere. — Iudici. Sua nobis ... cantor eccl. ...
A fol. 138'. B fol. 132'. D fol. 167' (CXXXII n. 1088).
1110. Quando non probato gravamine expresso in litteris iudex procedebat super patrimoniali. — Iudici. A quibus sentiens.
A fol. 139. B fol. 132'. D fol. 167' (CXXXII n. 1089).
1111. Quando sine oblatione libelli cogebat eos respondere et denegavit appellationes. — Iudici. Ex parte ... cantoris et maioris partis conventus mon.²⁾.
A fol. 139. B fol. 132'. D fol. 167' (CXXXII n. 1090).
1112. Quando dolose et fraudulentem causa mutandi iudicium in potentiolem personam alterius fori facta fuit. — Exhibita nobis ... laici petitio continebat.
A fol. 139. B fol. 132'. D fol. 168 (CXXXIII n. 1091).
1113. Quando denegatur copia instrumenti. — Iudici. Quod cuiusdam publici instrumenti.
A fol. 139. B fol. 132'. D fol. 168 (CXXXIII n. 1092).
1114. Quando fideiussor convenitur sine debitore. — Iudici. Cum principalis persona.
A fol. 139. B fol. 132'. D fol. 168 (CXXXIII n. 1093).

¹⁾ *ep. Tusculan. ap. se. legatus.*
Administrator des Klosters.

²⁾ Erwähnung des *electus Treveren.* als

1115. Quando conventus convenitur sine abbate. — Ex parte dil. fil.¹⁾ prioris et conventus.
A fol. 139. B fol. 132'. D fol. 168 (CXXIII n. 1094).
1116. Quando causa pendet coram delegato et diocesanus vult cognoscere de ipsa. — Iudici. Sua nobis ... rector. eccl. de ...²⁾.
A fol. 139. B fol. 133. D fol. 168 (CXXIII n. 1095).
1117. Quando iudex non vult acta iudicii redigere in scriptis. — Iudici. Sua nobis ... abbas et conventus.
A fol. 139. B fol. 133. D fol. 168 (CXXIII n. 1096).
1118. Quod metropolitanus cognoscit de causa omisso diocesano. — Iudici. S. uxor nob. viri ... sua nobis petitione.
A fol. 139. B fol. 133. D fol. 168' (CXXIII n. 1097).
1119. Quando loci ordinarius, a quo non est appellatum, vult resumere iurisdictionem. — A. de ... mulier, quod cum P. de ... miles vir suus.
A fol. 139. B fol. 133. D fol. 168' (CXXIII n. 1098).
1120. Quando obtentum erat rescriptum super rebus dotabilibus et conveniebatur super aliis. — Iudici. L. laici nobis conquerendo³⁾.
A fol. 139. B fol. 133. D fol. 168' (CXXIII n. 1099).
1121. Super eodem. — Iudici. A. mulier cruce signati, quod cum ... laicus.
A fol. 139'. B fol. 133. D fol. 168' (CXXIII n. 1100).
1122. Episcopus ligaverat duplicis excommunicationis vinculo archidiaconum, et iste una sententia impetravit, quare idem episcopus appellavit. — Iudici. Episcopus ... conquestione monstravit, quod cum ipse.
A fol. 139'. B fol. 133. D fol. 168' (CXXIII n. 1101).
1123. Quando iudex relaxavit sententiam non recepta cautione. — Iudici. Rector ... sua nobis petitione.
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 168' (CXXIII n. 1102).
1124. Quando contra aliquem post appellationem diffinitivam et excommunicationis sententiam promulgavit. — Iudici. Proposuit ... coram nobis, quod cum H. ...
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1103).
1125. Quando quis rem agi suam conspiciens offert se liti. — Iudici. Exhibita nobis petitio continebat, quod cum ... rector ecclesie.
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1104).
1126. Quando tempore impetrati rescripti impetrator erat excommunicatus. — Iudici. Sua nobis petitione monstravit, quod cum ... diocesis.
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1105).
1127. Quod denegatur copia rescripti et appellatur et sententia excommunicationis fertur per appellationem. — Iudici. Sua nobis petitione monstravit, quod ... dioc.
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1106).

¹⁾ A, B, D: *dictorum*.
B. de ... et L. uxor eius.

²⁾ *coram ... cancellario Oxensi*.

³⁾ *Gegen*

1128. Quando appellatur et defertur appellationi. — Iudici. Sua nobis petitione monstravit, quod cum inter ipsum.
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1107).
1129. Super matrimonio, quia¹⁾ noluit admittere testes, fuit appellatum. — Iudici. A. mulier nobis exposuit, quod cum ipsa ... civem Roman.
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1108).
1130. Quando quis appellat pro iure suo. — Iudici. Abbas et conventus ... de ... sua nobis petitione.
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1109).
1131. Quia eo absente non per contumaciam nec citationem processit²⁾ ad diffinitivam, cui si non pareret, excommunicavit eum. — Iudici. Conquestus est nobis etc.
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1110).
1132. Quando quis non est prosecutus appellationem infra legitimum tempus. — Iudici. Prepositus et capitulum ... nobis significare curaverunt.
A fol. 139'. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1111).
1133. Quando quis non potest nancisci possessionem. — Iudici. Sua nobis ... clericus etc.
A fol. 140. B fol. 133'. D fol. 169 (CXXIV n. 1112).
1134. Quando post appellationem defertur diffinitiva. — Iudici. ... civis ... nobis exposuit, quod cum tutorio nomine.
A fol. 140. B fol. 134. D fol. 169 (CXXIV n. 1113).
1135. Quando appellans morte preventus non potest prosequi appellationem. — Iudici. Sua nobis V. tutor A. puelle.
A fol. 140. B fol. 134. D fol. 169' (CXXIV n. 1114).
1136. Quod cum esset renuntiatum litteris et processu per eas habito in eadem causa procedere non poterat nec debebat. — Iudici. Sua nobis V. laicus et M. uxor.
A fol. 140. B fol. 134. D fol. 169' (CXXIV n. 1115).
1137. Quia lite contestata non procedatur ad diffinitivam. — Iudici. Sua nobis ... mulier petitione monstravit, quod cum decanus et capitulum.
A fol. 140. B fol. 134. D fol. 169' (CXXIV n. 1116).
1138. Quia non erat recessum a primo iudice, non tenebatur coram eo respondere. — Iudici. Petitio R. presbiteri nobis exhibitō. /a
A fol. 140. B fol. 134. D fol. 169' (CXXIV n. 1117).
1139. Quando non constat de executione testamenti et executores volunt de ipsa dicere coram iudice. — Iudici. Sua nobis R. mulier.
A fol. 140. B fol. 134. D fol. 169' (CXXIV n. 1118).
1140. Quia in forma secundum appellationem eo absente nulla denuntiatione sibi facta recipiat testes partis adverse. — Iudici. Sua nobis ... abbas etc.
A fol. 140. B fol. 134. D fol. 169' (CXXIV n. 1119).

¹⁾ A, B, D: *qui*.

²⁾ A, B, D: *citato possit*.

Opinion
1. 1594.
Heckel, H 76.
509 92

1141. Quando iudices contendunt de iurisdictione. — Iudici. A. canonicus eccl. sancti ... Mediolanen. nobis sua petitione.
A fol. 140. B fol. 134. D fol. 169' (CXXIV n. 1120).
1142. Quod cum dictus P. nesciret legere vel cantare, utpote qui nondum VII. annum attingit, ad receptionem vel provisionem eius compellitur. — Iudici. Oblata nobis ... archiep. et ... prioris et capituli ...
A fol. 140. B fol. 134'. D fol. 169' (CXXIV n. 1121).
1143. Quia lite non contestata iudex procedit ad receptionem testium in causa matrimonii. — R. de ... laicus, quod cum A. de ... mulier.
A fol. 140'. B fol. 134'. D fol. 169' (CXXIV n. 1122).
1144. Quando iudex reputat aliquem excommunicatum, cum non sit, condempnat eum parti alteri in expensis. — Iudici. Laici nobis significare curaverunt, quod cum A. cruce signatus.
A fol. 140'. B fol. 134'. D fol. 170 (CXXV n. 1123).
1145. Quia citabatur ad locum minus insignem. — Iudici. P. rector eccl. de ... sua nobis petitione.
A fol. 140'. B fol. 134'. D fol. 170 (CXXV n. 1124).
1146. Quando unus procedit reliquo absente. — Iudicibus. Priori de ... et ... decano de ... dioc. Decani et capituli eccl. de ... exhibita nobis.
A fol. 140'. B fol. 134'. D fol. 170 (CXXV n. 1125).
1147. Quando procedunt duo absente tertio iudice. — Iudicibus. Episcopo et decano. Petitione dil. fil. ... abbatibus mon. de ... nobis exhibita.
A fol. 140'. B fol. 134'. D fol. 170 (CXXV n. 1126).
1148. Quando iudex vult resumere iurisdictionem, cui renuntiaverat. — Iudici. Sua nobis ... rector eccl. ...
A fol. 140'. B fol. 135. D fol. 170 (CXXV n. 1127).
1149. Quia volebat concedere indutias ad deliberandum. — Iudici. R. miles et P. uxor eius¹⁾.
A fol. 140'. B fol. 135. D fol. 170 (CXXV n. 1128).
1150. Quando quis vult dicere de iure suo et offert cautionem de stando iuri et iudex non revocat, quod facit in preiudicium suum. — Iudicibus. Exposuit nobis V. rector eccl. de ...
A fol. 140'. B fol. 135. D fol. 170 (CXXV n. 1129).
1151. Quando monachi alicuius prioratus conveniuntur sine abbate, cui subsunt. — Iudici. Prior et monachi prioratus de ... sua nobis petitione.
A fol. 140'. B fol. 135. D fol. 170' (CXXV n. 1130).
1152. [1243—54.] Quando aliquis non prosequitur appellationem. — Iudicibus. ... subdiaconus n. can. basilice s. Marie Maioris de Urbe sua petitione²⁾.
A fol. 141. B fol. 135. D fol. 170' (CXXV n. 1131).

¹⁾ *officialis Turonen.*²⁾ *Berufung auf fe. re. G[regorius] papa.*

1153. De sententia excommunicationis, quando fertur a iudice delegato contra statuta consilii generalis. — Iudici. Sua nobis G. laicus.
A fol. 141. B fol. 135'. D fol. 171 (CXXVI n. 1132).
1154. De sententia excommunicationis lata contra statuta consilii generalis per ordinarium. — Ep. P. cruce signatus nobis conquerendo.
A fol. 141. B fol. 135'. D fol. 171 (CXXVI n. 1133).
1155. De sententia excommunicationis et privationis, quam tulit episcopus in quosdam canonicos, qui ei noviter promoti obedire volebant. — Iudicibus. Sua nobis ... episcopus¹⁾.
A fol. 141. B fol. 135'. D fol. 171 (CXXVI n. 1134).
1156. Quod cum iste, qui erat excommunicatus, esset ex alia causa vinculo excommunicationis astrictus, non tenebatur ei respondere. — Iudici. Sua nobis magister G. officialis.
A fol. 141. B fol. 135'. D fol. 171 (CXXVI n. 1135).
1157. Quod littere impetrantur super levibus et reus convenit super maioribus auctoritate clausule generalis et rebus aliis. — Iudici. Idem sua nobis exposuit, quod cum B. de ...
A fol. 141. B fol. 135'. D fol. 171 (CXXVI n. 1136).
1158. Quod index post quartam productionem testium concedat quintam adversario. — Idem episcopus ex eo sentiens.
A fol. 141. B fol. 136. D fol. 171 (CXXVI n. 1137).
1159. Quia alter iudicum erat simplex monachus, coram eo non poterat conveniri. — Iudici. Petitio ... prioris et conventus de ...
A fol. 141. B fol. 136. D fol. 171 (CXXVI n. 1138).
1160. Iudici. Decanus ... et ... canonici ... eccl. etc.
A fol. 141'. B fol. 136. D fol. 171' (CXXVI n. 1139).
1161. Quia volebat recipere procuratorem mandatum sufficiens habentem. — Iudici. V. de ... laicus sua nobis.
A fol. 141'. B fol. 136. D fol. 171' (CXXVI n. 1140).
1162. Quando index delegatus excommunicat aliquem non confessum in iudicio vel convictum²⁾ nec se³⁾ per contumaciam⁴⁾ absentem. — Iudici. Exhibita nobis ... petitio continebat.
A fol. 141'. B fol. 136. D fol. 171' (CXXVI n. 1141).
1163. Super eodem. — Iudici. R.⁵⁾ miles sua nobis.
A fol. 141'. B fol. 136. D fol. 171' (CXXVI n. 1142).
1164. Quando fertur sententia contra absentem in causa matrimonii. — Iudici. Sua nobis T. clericus.
A fol. 141'. B fol. 136. D fol. 171' (CXXVI n. 1143).
1165. Quia volebat facere copiam communium actorum. — Iudici. Significavit nobis P. clericus sancti ... de ...
A fol. 141'. B fol. 136. D fol. 171' (CXXVI n. 1144).

¹⁾ Gegen C. s. *Crucis et A. s. Mauricii ecclesiarum prepositos et in quosdam Hildesemenses canonicos.* ²⁾ A: *nec vel victum.* ³⁾ A, B: *per se.* ⁴⁾ So in der roten Überschrift, am Raude von A ist *continuationem* vorgeschrieben. ⁵⁾ B: T.

1166. Quia subdelegatus committebat alteri vices suas, appellavit. — Iudici. Exposuit nobis ... ep. Abr[incen.], quod cum H. can. Abr[incen.]
A fol. 141'. B fol. 136. D fol. 171' (CXXVI n. 1145).
1167. Concessio excommunicationis late in perturbantes eos, qui inducti fuerant in possessionem rerum in iudicio petitarum. — Iudici. U. de ... laicus et A. uxor eius sua nobis petitione.
A fol. 141'. B fol. 136'. D fol. 172 (CXXVII n. 1146).
1168. Quia littere fuerant tacita veritate impetrata, non poterant conveniri. — Iudici. P. de ... miles sua nobis exposuit.
A fol. 141'. B fol. 136'. D fol. 172 (CXXVII n. 1147).
1169. Quia conservatores erant non iudices, non poterant cognoscere. — Iudici. Significavit nobis I. presbiter, quod cum ... preceptor et fr. domus militie Templi.
A fol. 142. B fol. 136'. D fol. 172 (CXXVII n. 1148).
1170. Quia non admittebat eum ad revocandum confessionem. — Traxisset in causam litē. lis
A fol. 142. B fol. 136'. D fol. 172 (CXXVII n. 1149).
1171. Quia admittebant quendam sine mandato et denegabant appellationes. — Iudici. Sua nobis nob. vir ...
A fol. 142. B fol. 136'. D fol. 172 (CXXVII n. 1150).
1172. Quia causa pendebat coram aliis iudicibus, a quibus appellatum non erat, non poterat cognoscere. — Iudici. G. vicarius ... eccl. sua nobis.
A fol. 142. B fol. 136'. D fol. 172 (CXXVII n. 1151).
1173. Quia causa etc. — Iudici. Sua nobis magister H. presbiter canonicus eccl. Nuss[en.].
A fol. 142. B fol. 137. D fol. 172 (CXXVII n. 1152).
1174. Contra laicum perdurantem in sententia excommunicationis, ut invocetur contra eum auxilium brachii secularis. — Iudici. Sua nobis I. rector eccl. de ...
A fol. 142. B fol. 137. D fol. 172' (CXXVII n. 1153).
1175. Contra episcopum citantem subditum suum coram se. — Iudici. Sua nobis ... prior et conventus.
A fol. 142. B fol. 137. D fol. 172' (CXXVII n. 1154).
1176. Quia facultates ecclesie erant tennes, non debebat recipi. — Iudici. Clerici ... eccl. de Urbe sua nobis.
A fol. 142. B fol. 137. D fol. 172' (CXXVII n. 1155).
1177. Quando appellationi defertur et domini laicorum contempnunt de ipsis iustitiam exhibere. — Iudici. Sua nobis E. pauper vidua.
A fol. 142. B fol. 137. D fol. 172' (CXXVII n. 1156).
1178. Quando pars inducitur in quasipossessionem alicuius rei causa custodie et postea eo non vocato restituitur reo. — Iudici. Sua nobis M. rector eccl. de ...
A fol. 142'. B fol. 137. D fol. 172' (CXXVII n. 1157).

1179. Quia iudex erat concanonicus actoris, non poterat cognoscere. — Iudici. Sua nobis I. de ... clericus.
A fol. 142'. B fol. 137'. D fol. 173 (CXXVIII n. 1158).
1180. De illegitimo volente succedere. — Iudici. Sua nobis R. laicus.
A fol. 142'. B fol. 137'. D fol. 173 (CXXVIII n. 1159).
1181. Quando denegatur copia rescripti apostolici. — Iudici. Sua nobis ... prior et conventus mon. ...
A fol. 142'. B fol. 137'. D fol. 173 (CXXVIII n. 1160).
1182. Quod executor excedit formam mandati. — Iudicibus. Petitio ... ep. et dil. fil. capituli Aure[lianen.] exhibita.
A fol. 142'. B fol. 137'. D fol. 173 (CXXVIII n. 1161).
1183. Quando iudex procedit non satisfacto reo de expensis, quas subiit actione prioris citationis. — Iudici. Sua nobis G. de ... laicus.
A fol. 142'. B fol. 137'. D fol. 173 (CXXVIII n. 1162).
1184. Quando executor confert ecclesiam non vacantem. — Iudici. Sua nobis ... rector ecclesie.
A fol. 142'. B fol. 137'. D fol. 173 (CXXVIII n. 1163).
1185. Quando iudex appellationis relaxat excommunicationem nulla satisfactione vel cautione prestita. — Iudici. Sua nobis G. miles.
A fol. 142'. B fol. 137'. D fol. 173 (CXXVIII n. 1164).
1186. Quando appellatur ab inquisitoribus. — Iudici. Petitio ... abbatis mon. de ...
A fol. 142'. B fol. 138. D fol. 173' (CXXVIII n. 1165).
1187. Quia simplex monachus erat, non tenebatur respondere. — Iudici. Sua nobis A. vidua.
A fol. 143. B fol. 138. D fol. 173' (CXXVIII n. 1166).
1188. Quia rector delatus, quod nolisset parochianum sepelire, fuit condemnatus in quadam pecunia per sententiam et tali pretextu sequestrata quedam bona sua fuerunt, appellavit. — Iudici. Sua nobis I. rector eccl.¹⁾.
A fol. 143. B fol. 138. D fol. 173' (CXXVIII n. 1167).
1189. Quia debuit appellare ad delegatum, qui non commiserat totaliter vices suas et appellavit ad papam, ideo fuit appellatum. — Iudici. Oblata nobis ... plebani plebis de ... petitio.
A fol. 143. B fol. 138. D fol. 173' (CXXVIII n. 1168).
1190. Quando confirmatur sententia lata excommunicationis a conservatoribus privilegiorum. — Iudici. Abbas et conventus ... nobis humiliter supplicaverunt.
A fol. 143. B fol. 138. D fol. 173' (CXXVIII n. 1169).
1191. Quia compellebatur respondere ad positiones negatas dependentes ab aliis, quibus responsum fuerat, appellarunt. — Iudici. Significarunt

¹⁾ auctoritate Cenomanen. episcopi.

nobis prior et fratres de ... ord. Heremitarum s. Augustini, quod cum abbatissa ¹⁾).

A fol. 143. B fol. 138. D fol. 173' (CXXVIII n. 1170).

1192. Quia legato fines legationis egrediente iudex per eum datus procedere per illius litteras non debebat. — Iudici. Sua nobis etc.

A fol. 143. B fol. 138'. D fol. 174 (CXXIX n. 1171).

1193. [1261—64.] Super eodem. — Iudici. Fe. re. A[lexandri] p. pred. n. litteras impetrasset.

A fol. 143. B fol. 138'. D fol. 174 (CXXIX n. 1172).

1194. De loco non tuto ab ordinario. — Iudici. Ad locum non tutum.

A fol. 143. B fol. 138'. D fol. 174 (CXXIX n. 1173).

1195. Pro fratribus Theotonicis contra nuntios apostolicos super procurationibus. — Iudici. Sua nobis ... preceptor et fr. hospitalis s. Marie Theoton.

A fol. 143. B fol. 138'. D fol. 174 (CXXIX n. 1174).

1196. Pro subtracta copia advocati. — Gravari quod cum ipse.

A fol. 143'. B fol. 138'. D fol. 174 (CXXIX n. 1175).

1197. Quod causa²⁾ arbitrii receptis testibus remanserit indecisa, mandatur iudici, quod eam audiat data optione parti adverse, si attestationibus dictorum testium velit esse contenta. — Iudici. Sua nobis ... prepositus et capitulum.

A fol. 143'. B fol. 138'. D fol. 174 (CXXIX n. 1176).

1198. Quod colonus adversus dominum possessionis prescribere non potest³⁾. — Verum G. et heredibus nominatis. *eadem li*

A fol. 143'. B fol. 138'. D fol. 174 (CXXIX n. 1177).

1199. Dil. fil. ... pauper clericus proposuit coram nobis.

A fol. 143'. B fol. 138'. D fol. 174' (CXXIX n. 1178).

1200. Abbati et conventui. — Quod cum B. contra abbatem et conventum.

A fol. 143'. B fol. 139. D fol. 174' (CXXIX n. 1179).

1201. Quando quis non potest conveniri per litteras apostolicas, que non faciunt de ipso mentionem, cum sit ei ab apostolica sede indultum. — Iudici. Sua nobis petitione monstravit, quod cum ... rector⁴⁾.

A fol. 143'. B fol. 139. D fol. 174' (CXXIX n. 1180).

1202. Quando cruce signatus convenitur coram alio quam ordinario. — Idem cruce signatus excipiendo proposuit.

A fol. 143'. B fol. 139. D fol. 174' (CXXIX n. 1181).

1203. Quando excipitur, quod due sententie excommunicationis late sunt in aliquem, et impetrant simpliciter relaxationem unius non facta mentione alterius. — Iudici. Episcopus ... sua nobis exposuit questione.

A fol. 143'. B fol. 139. D fol. 174' (CXXIX n. 1182).

¹⁾ Zugunsten eines Klosters ord. s. Damiani. folgt nach *eadem*.

⁴⁾ Rossanen. eccl.

²⁾ A, B, D: cum.

³⁾ A, B, D

A. juramentum

1204. Quando dicit se non debere conveniri, quia superior vel equa persona non est¹⁾ expressa in litteris. — Iudici. Sua nobis ... decanus.
A fol. 143'. B fol. 139. D fol. 174' (CXXIX n. 1183).
1205. Quando compellebatur procedere in festo sollempni. — Rector ... sua nobis petitione.
A fol. 143'. B fol. 139. D fol. 174' (CXXIX n. 1184).
1206. Quando quis extra suam diocesim ultra duas dietas deducitur. — Iudici. Sua nobis petitione.
A fol. 143'. B fol. 139. D fol. 174' (CXXIX n. 1185).
1207. Quia procuratore per errorem impetrante²⁾ super aliquo gravamine quam³⁾ debuerit litteras sicque comparuit actore[m] denuo ad curiam nuntium destinare. — Significantibus ... preposito et capitulo nobis innotuit⁴⁾.
A fol. 143'. B fol. 139. D fol. 174' (CXXIX n. 1186).
1208. Quando falso impetratur non facta mentione de diffinitiva lata utraque parte presente nec suspensa per appellationem. — Si vero lata est diffinitiva.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1187).
1209. Quando quis pendente appellatione queritur coram alio iudice. — Si appellatum ab episcopo.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1188).
1210. Quando laicus convenitur a laico in casibus non concessis coram ecclesiastico iudice. — Ex parte ipsorum militum fuit excipiendo.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1189).
1211. Quando pupillus vel adultus fuit orphanus habens tutores vel curatores, convenitur sine eis. — Coram quo citata orphana.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1190).
1212. Quando quis petit se recipi in canonicum, qui nondum est tonsuratus. — Ex parte dietorum abbatis et conventus fuit excipiendo propositum.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1191).
1213. Quando excipitur contra aliquem beneficiandum de indulgentia. — Si vero contra petentem beneficium.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1192).
1214. Quando pauci volunt nomine capituli impetrare vel agere et non audiuntur, nisi capitulum ratum habuerit. — Si duo tamen canonici impetrassent.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1193).
1215. Quando delegatus moritur re integra existente. — Excipiendo fuit propositum coram subdelegato.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1194).
1216. Quando excipitur contra minorem de tutore. — Excipiendo fuit propositum, quod cum orphana.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1195).

L B D

¹⁾ *Al.* potest. ²⁾ Die Stelle ist verderbt, sie müßte wohl lauten: *Quia procurator per errorem impetravit.* ³⁾ Vorher fehlt anscheinend *aliter.* ⁴⁾ *L. canonicus.*

1217. Quando nobilis sub simplici nomine convenitur. — Ex parte ipsius nobilis fuit excipiendo.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1196).
1218. Quando littere fuerint impetratae ad eum, qui est pars, et excipitur contra eum. — Cum impetrantur littere.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1197).
1219. Quando contra petentem beneficium excipitur de conditione servili. — Sua nobis ... decanus et capitulum.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1198).
1220. Quando obicitur contra petentem decimas de exceptione. — Ex parte ipsorum fuit excipiendo.
A fol. 144. B fol. 139'. D fol. 175 (CXXX n. 1199).
1221. Quando conventus convenitur vel capitulum vacante ecclesia. — Sua nobis conventus monasterii.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175 (CXXX n. 1200).
1222. Quando non appellatur gradatim. — Ex parte ipsius fuit excipiendo.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1201).
1223. Quando quis cum¹⁾ ista¹⁾ contraxerit quam possit per adulteram²⁾, et excipitur, qui contraxerat¹⁾ cum alia tunc vivente. — Sua nobis ... mulier, quod cum inter ipsam.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1202).
1224. Quando non fit mentio in litteris de consuetudine. — Sua nobis ... capitulum, quod cum A. eiusdem eccl. can.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1203).
1225. Quando prescriptio allegatur. — Ex parte rectoris prefati.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1204).
1226. Quando renunciatum est appellationi. — Ex parte ipsius fuit excipiendo.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1205).
1227. Quando provisioni mandatur, non intendit dominus papa religiosos gravare. — Cum quidam presbiter peteret.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1206).
1228. Quando excipitur de privilegiis exemptionis. — Sua nobis ... prior et conventus.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1207).
1229. Quando convenitur quis coram ecclesia vacante imperio, et excipitur, quod non vacat. — Sua nobis commune ...³⁾.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1208).
1230. Quando episcopus convenitur ab aliquo presentato. — Si ordinarius conveniret.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1209).

¹⁾ A, B: ita. ²⁾ Die Stelle ist verderbt, vielleicht: *quantum possit per adulterium.* ³⁾ Gegen Piacenza zugunsten einiger Gennesen.

in D keine Rubricae 1209-1213

1231. Quando res petitur ex iusta causa pignoris et adversarius dicit se habere ex alia causa. — Dicti R. et ... mulier uxor eius lite.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1210).
1232. Quando cruce signatus de privilegio excipit. — Ex parte ipsius cruce signati.
A fol. 144'. B fol. 140. D fol. 175' (CXXX n. 1211).
1233. Quando quis privilegium se asserit habere et habet. — Ex parte ipsorum fuit excipiendo.
A fol. 145. B fol. 140'. D fol. 175' (CXXX n. 1212).
1234. [1245—51.] Quando excipitur de emendatione prefata per litteras auditoris. — Quod cum dictus iudex prefatum cantorem¹⁾.
A fol. 145. B fol. 140'. D fol. 176 (CXXXI n. 1213).
1235. Quando quis non potest facere solus, quod petitur per officialem communem, sed quod unus ex altero testamenti sine alio etc. — Ex parte ipsius fuit excipiendo.
A fol. 145. B fol. 140'. D fol. 176 (CXXXI n. 1214).
1236. Sua nobis petitione.
A fol. 145. B fol. 140'. D fol. 176 (CXXXI n. 1215).
1237. Sua nobis R. clericus.
A fol. 145. B fol. 140'. D fol. 176 (CXXXI n. 1216).
1238. Quando iudex prevenit terminum. — Sua nobis quod licet ... iudex.
A fol. 145. B fol. 140'. D fol. 176 (CXXXI n. 1217).
1239. Quando iudex delegatus gravat diversione partes, quia non committit receptionem testium. — Sua nobis S. rector.
A fol. 145. B fol. 140'. D fol. 176 (CXXXI n. 1218).
1240. Quando laicus a paupere convenitur. — Excipiendo propositum coram eo.
A fol. 145. B fol. 140'. D fol. 176 (CXXXI n. 1219).
1241. Quando quis proponit exceptionem, ut per litteras generales provideri non possit in loco exempto. — Ex parte ipsorum fuit excipiendo.
A fol. 145. B fol. 140'. D fol. 176 (CXXXI n. 1220).
1242. Quando mandatum dicitur revocatum. — Cum inter ... et ... super decimis.
A fol. 145'. B fol. 140'. D fol. 176 (CXXXI n. 1221).
1243. Quando quis obicit, quod est iurisdictionis alterius. — Ex parte ipsorum capellanorum.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1222).
1244. Quod exceptione probata iudex nichilominus procedit. — Dictus prepositus ab eodem officiali.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1223).
1245. Quando laicus convenitur a paupere irrequisito domino temporali. — Ex parte ipsorum laicorum.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1224).

¹⁾ *littere dil. fl. magistri G[uillemi] Parmensis capellani nostri et litterarum contradictarum auditoris, als solcher 1246 genaunt (Berger 1734, 1795).*

1246. Quando exceptio de loco non tuto datur super provisione. — Quod cum dicti decanus et capitulum.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1225).
1247. Quando quis non potest habere copiam iudicis latitantis per se vel procuratorem. — Quod cum ... eum super possessionibus.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1226).
1248. Quando procurator infirmi non admittitur. — Ex parte dicti prepositi curatoris ... puelle.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1227).
1249. Sua nobis ... abbas et conventus.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1228).
1250. Quando excipitur coram iudice, quod alii similem gratiam prosequantur. — Significavit nobis ... laicus ... diocesis, quod cum ipse ... villicum.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1228).
1251. Qualiter excipiat ab eo, qui habet indulgentiam, quia trahi non possit extra certam diocesim contra litteras delegati. — Sua nobis ... laicus etc.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1229).
1252. Quando quis non tenetur respondere super abusu litterarum apostolicarum coram ordinario. — Clericus ... dioc. petitione monstravit.
A fol. 145'. B fol. 141. D fol. 176' (CXXXI n. 1230).
1253. Quando clericus convenitur in foro seculari et pars diversa ponit exceptionem, clericus obtinet diffinitivam et molestatur eum ipsius diffinitive pretextu. — Iudici. Sua nobis M. rector eccl. ... Bracharen. dioc.
A fol. 146. B fol. 141'. D fol. 177 (CXXXII n. 1231).
1254. Quando index ecclesie petit expensas seu pecuniam ipsam nomine expensarum. — Sua nobis B. miles et G. uxor eius.
A fol. 146. B fol. 141'. D fol. 177 (CXXXII n. 1232).
1255. Qualiter scribitur pro eo, cui fratres sui illegittimitatem imputantes a successione ipsius excludant. — Ep. Cameracen. etc. Significavit nobis Guillelma filia Petri de Carole.
A fol. 146. B fol. 141'. D fol. 177 (CXXXII n. 1233).
1256. Quando ordinarius extra suam iurisdictionem citat partes ad iudicium. — Iudici. Sua nobis ... plebanus et capitulum secularis eccl. s. Ciriaci in Exemlogo ... dioc.¹⁾
A fol. 146. B fol. 141'. D fol. 177 (CXXXII n. 1234).
1257. Iudici. Idem, quod cum Iohannes clericus.
A fol. 146. B fol. 141'. D fol. 177 (CXXXII n. 1235).
1258. Qualiter ad petitionem ordinis confirmatur ex causa lata per eum. — Significavit nobis ven. fr. n. archiep. Auxitan., quod ipse in nobiles viros.
A fol. 146. B fol. 141'. D fol. 177 (CXXXII n. 1236).

¹⁾ coram preposito eccl. Pinguensis Maguntin. dioc. et ... cantore eccl. s. Johannis Maguntin.

1259. Iudici. Sua nobis vir nob. Gualterius de Marania¹⁾.
A fol. 146²⁾. B fol. 142. D fol. 177 (CXXXII n. 1237).
1260. Quod ne infirmus tempore infirmitatis non debeat compelli [ad] tam arduam [causam], quam non per procuratorem, sed per se prosequi incumbabat. — Iudici. Sua nobis P. et G. de ... laici³⁾.
A fol. 146'. B fol. 142. D fol. 177' (CXXXII n. 1238).
In e. m. pro eisdem filiis et heredibus quondam M. civis Laudunen.
1261. Hic habes, quod ab officiali appellatur ad metropolitanum ammisso episcopo. — Quod cum Iohannes de ... laicus et ... uxor eius Laudunen. dioc.
A fol. 146'. B fol. 142. D fol. 177' (CXXXII n. 1239).
1262. Qualiter laicus, qui conveniebatur coram iudice ecclesiastico, exceptit, quod non erat de foro ipsius. — Iudici. Sua nobis Carbinus Guiberti civis et mercator Florentie⁴⁾.
A fol. 146'. B fol. 142. D fol. 177' (CXXXII n. 1240).
1263. Cum peteretur firmario pecunia pro firma, excipit ipse fuisse se expoliatum firma, ne tantum percepisse sequenti anno, quod posset compensatio inde fieri. — Sua nobis I. presbiter et T. clericus eccl. Brixien. dioc.
A fol. 146'. B fol. 142. D fol. 177' (CXXXII n. 1241).
1264. Exceptio contra pauperem orphanum, quando monetur⁵⁾ dominus temporalis. — Iudici. Significavit nobis S. de ... armiger⁶⁾.
A fol. 147. B fol. 142. D fol. 177' (CXXXII n. 1242).
1265. Excipitur, quod iudex partis adverse advocatum admittebat et secundum eius consilium procedebat. — Iudici. Sua nobis P. civis Rodensis⁷⁾.
A fol. 147. B fol. 142'. D fol. 178 (CXXXIII n. 1243).
- 2. l. Contra* 1266. Quia ^Asententia⁸⁾ excommunicationis lata⁹⁾ est in partem adversam. — Iudici. Sua nobis Radulphus de ... laicus et Emengardis soror eius¹⁰⁾.
A fol. 147. B fol. 142'. D fol. 178 (CXXXIII n. 1244).
1267. Iudici¹¹⁾. Sua nobis I. canonicus.
A fol. 147. B fol. 142'. D fol. 178 (CXXXIII n. 1244). 6
1268. Iudici¹²⁾. Sua nobis dil. fil. ... officialis Dulnecien.¹³⁾.
A fol. 147. B fol. 142'. D fol. 178 (CXXXIII n. 1244). 7
1269. Qualiter aliquis petit procedere contra excommunicatum pro suo debito et illos, qui sepelierunt ipsum¹⁴⁾. — Iudici. Sua nobis magister canonicus eccl. s. Germani Antisiodoren.¹⁵⁾.
A fol. 147¹⁶⁾. B fol. 142'. D fol. 178 (CXXXIII n. 1244). 8

¹⁾ Gegen den *ep. Moraicen.* (wohl statt Moranen.). ²⁾ In A dasselbe Stück fol. 146' wiederholt. Dem Inhalt nach müßte schon hier die Überschrift von 1260 vorausgehen. ³⁾ *Sagien. dioc.* ⁴⁾ Streit mit dem Kloster s. *Andree de Castello ord. s. Ben. Cameracen. dioc.* ⁵⁾ A, B: *oritur.* ⁶⁾ *Ambien. dioc.* (A: *Ambassanen.*) ⁷⁾ Gegen *D. canonicus Magleri.* ⁸⁾ Offizial des *ep. Norarieu.* ⁹⁾ In A mit der Überschrift, die zu 1269 gehört, B, D fehlt sie. Bitte, daß die Erben eines zur Leistung einer Geldsumme Verurteilten diese leisten müssen. ¹⁰⁾ In A mit Überschrift, die zu 1270 gehört. ¹¹⁾ Wohl fälschlich statt *Dunelmen.* Bitte, ihm den Schadenersatz gegen einen *V. miles*, den er unbegründet exkommuniziert und der an die *curia Eboracen.* appelliert hat, zu erlassen. ¹²⁾ In A mit Überschrift, die zu 1271 gehört. ¹³⁾ A, B, D: *Aurifredoren.* Der Exkommunizierte ist *G. de ... laicus Carnoten. dioc.* ¹⁴⁾ In A fol. 147' dasselbe Stück wiederholt.

1270. Excommunicatio laici, qui contra laicum se falso cruce signatum in litteris apostolicis nominavit. — Iudici¹⁾. Sua nobis ... et ... laici. A fol. 147'. B fol. 142'. D fol. 178' (CXXXIII n. 1248).⁴⁾
1271. Excommunicatio contra monialem, que se nomine proprio super terris et aliis rebus quandam trahebat in causam. — Iudici¹⁾. Sua nobis V. laicus²⁾. A fol. 147'. B fol. 142'. D fol. 178' (CXXXIII n. 1249).⁵⁾
1272. Quod clericus existens sub patria potestate annuis non potest agere sine patre super bonis ecclesiasticis. — Iudici. Sua nobis G. laicus. A fol. 147'. B fol. 143. D fol. 178' (CXXXIII n. 1250).⁴⁾
1273. Exceptio contra minorem annis et in potestate paterna constitutum. — Iudici. Sua nobis H. de ... laicus. A fol. 147'. B fol. 143. D fol. 178' (CXXXIII n. 1251).
1274. Contra iudicem, qui immoderatas expensas ab alterutra partium exigebat. — Iudici. Sua nobis ... de ... laicus³⁾. A fol. 147'. B fol. 143. D fol. 178' (CXXXIII n. 1252).
1275. Quia per litteram ea, que de bonis conveniebatur, ad alia, que non continebantur in ipsis, appellavit. — Iudici. Sua nobis dil. fil. ... rector eccl. de Sauli⁴⁾. A fol. 147'. B fol. 143. D fol. 178' (CXXXIII n. 1253).
1276. Appellatio contra quendam, qui corpus sepultum in alio cimiterio ad suum per violentiam asportavit. — Iudici. Querelam dil. fil. ... prioris et conventus fr. ord. Pred. de Montealbano⁶⁾. A fol. 148. B fol. 143. D fol. 178' (CXXXIII n. 1254).
1277. Iudici. Sua nobis Gozo de ... miles et villanus de ... domicellus⁶⁾. A fol. 148. B fol. 143. D fol. 178' (CXXXIII n. 1255).
1278. Iudici. Sua nobis Laurentius Maximi et Raynaldus⁷⁾. A fol. 148. B fol. 143. D fol. 179 (CXXXIV n. 1256).
1279. Iudici. Sua nobis dil. fil. ... abbas et conventus⁶⁾. A fol. 148. B fol. 143'. D fol. 179 (CXXXIV n. 1257).
1280. Iudici. Dil. fil. ... cantor de ... dioc. exhibuit⁹⁾. A fol. 148. B fol. 143'. D fol. 179 (CXXXIV n. 1258).
1281. Ven. fr. ... ep. — Dil. fil. ... plebanus plebis de ... tue dioc. sua nobis questione¹⁰⁾. A fol. 148. B fol. 143'. D fol. 179 (CXXXIV n. 1259).

¹⁾ In A ohne Überschrift.

²⁾ G. monialis.

³⁾ Gegen Girart de ...

clericus Tholosanus vor dem prior s. Genii Lectoren. dioc. iudex a se. ap. delegatus.

⁴⁾ cum abbas et conventus mon. s. Medardi Suessionen. ad Rom. eccl. nullo medio pertinentis ord. s. Ben. ad magistrum Arnulphum de Veneta canonicum eccl. de Perona Noviomen. dioc. ... impetrasset.

⁵⁾ Gegen den Abt mon. s. Andardi loci eiusdem ord. s. Ben.

⁶⁾ Beschwerde gegen unberechtigte Exkommunikation durch den Official.